
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ SOUTĚŽÍCÍHO 
 
 
Já níže podepsaný ....………………………………………………….……………………………………… 
 
bytem ……..……………………………………………....................................... rodné číslo ……..……..........…/…………. 
 
prohlašuji na svou čest, že jsem držitelem platného osvědčení o odborné způsobilosti pro provádění 
výškových prací dle nařízení vlády 362/2005 Sb. a směrnice 2001/45/ES a jsem pro tuto práci řádně 
vyškolen.  

Dále prohlašuji, že všechny úkony prováděné v souvislosti s mou osobní účastí jako soutěžícího na  
Mistrovství ČR ve stromolezení, především můj pohyb ve výškách na stromech a pohyb v jejich 
blízkosti činím zcela na svou odpovědnost a na vlastní riziko. Jsem si vědom nebezpečí, které vyplývá z 
pohybu ve výškách a nad volnou hloubkou při aplikaci lezeckých technik na stromy i současného 
legislativního postavení této činnosti. Plně odpovídám za svou kvalifikaci a způsobilost pro výstup, 
pohyb a práci v korunách stromů, jakož i za vybavení, které k této činnosti používám. 
 
Byl jsem též dostatečně seznámen se stromolezeckými technikami a stromolezeckým vybavením. Byl 
jsem řádně poučen o používání všech ochranných prostředků i dodržování bezpečnosti práce při 
manipulaci a použití stromolezeckého vybavení v korunách stromů.  
 
Beru na vědomí, že výše uvedené mistrovství je pořádáno Společností pro zahradní a krajinářskou 
tvorbu, z.s., která se zříká odpovědnosti za případný úraz, újmu na zdraví či škodu na majetku 
způsobenou mně jako účastníku mistrovství v souvislosti s mým pohybem ve výškách na stromech. 
 
Prohlašuji, že jsem byl seznámen s vymezením osob s rizikovými faktory a s doporučením, abych 
zvážil tyto rizikové faktory při rozhodování o účasti na této akci. 
  
 
Toto prohlášení jsem učinil svobodně a za plného vědomí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Černovice, dne: …………………………                                                      ……..………………………… 
                                               Podpis 


